
Doubravice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.352011N, 13.861920E

Nadmořská výška: 531 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 524 ha

Počet obyvatel: 252 PSČ: 387 35

Adresa URL: www.doubravice.eu

Současnost obce Doubravice
V současné obci se nachází pošta, prodejna potravin, mateřská škola, kulturní dům, autobusová
zastávka a 2 hřiště. Doubravice má vybudován vodovod a plynofikaci. Působí zde Sbor dobrovolných
hasičů. Na katastru obce převažuje písčitá půda, která vykazuje průměrnou bonitní třídu 7, což
není z hlediska hospodářského příliš výhodné. Proto se po celá staletí pěstovalo v Doubravici
převážně žito, oves a brambory. V současnosti, kdy většina půdy je v obhospodařování
zemědělského družstva při zcela odlišných podmínkách a možnostech, než tomu bývalo za našich
předků, je skladba pěstovaných plodin daleko pestřejší. Vedle stávajících plodin se hojně pěstuje
také kukuřice, pšenice, ječmen a některé další plodiny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8549/doubravice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 09:51:41


